Hundreder – sentencia] Rogerus famulus Rogeri Hundreder de Ely et Mar- 
gareta Gerthmaker’ de eadem citati [sunt] coram nobis .. commissario Elien’ 
ad diem martis proximo post festum Sancti Ambrosii anno domini millesi- 
mo trecentesimo septuagesimo septimo in ecclesia Sancte Trinitatis, civitatis 
Elien’, super contractu matrimoniali inter eosdem ut dicebatur inito. Partibus 
personaliter comparentibus, de veritate dicenda iuratis ac super dicto contrac- 
tu requisitis, dicta Margareta asseruit quod ipse Rogerus et ipsa matrimonium 

1 This case is discussed in Donahue, Law, Marriage, and Society, T&C no. 479. 
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adinvicem contraxerunt per verba de presenti seu de futuro carnali copula 
subsecuta. Unde peciit ipsum sibi in virum adiudicari. Dictus Rogerus nega- 
vit omnem contractum inter eos initum et quia dicta Margareta asserit se non 
posse probare dictum contractum, ideo ipsum Rogerum ab ipsius impeticione 
et instancia dimittimus in hac parte et absolvimus in hiis scriptis. [fol. 67v] 
[19 Mar 77 (42.40)] Hundreder. Roger servant of Roger Hundreder of Ely and Katherine 
[. . .], residing in Haddenham, were cited before the commissary of Ely concerning an alleged 
contract of marriage. 

Parties appear personally. Sworn de veritate dicenda and questioned, Katherine claims 
that they contracted in present words of mutual consent, or in future words followed by inter- 
course. She asks that they be judged husband and wife. Roger admits that he promised to 
marry her and she consented; intercourse followed. 

Sentence. Based on Roger and Katherine’s confessions, the court finds in favour of their 
marriage, judging them husband and wife and ordering solemnization before the church at an 
appropriate time and place. 

Hundreder] Idem Rogerus et Katerina [. . .]a commorans in Hadenham citati 
[sunt] coram nobis dicto .. commissario Elien’ ad dictos diem et loco super 
contractu matrimoniali inter eosdem inito. Partibus coram nobis personaliter 
comparentibus, de veritate dicenda iuratis ac super dicto contractu requisitis, 
dicta Katerina proposuit et asseruit quod dictus Rogerus et ipsa matrimo- 
nium adinvicem [contraxerunt] per verba de presenti mutuum consensum 
eorumdem exprimencia seu per verba de futuro carnali copula subsecuta. 
Dictaque [Katerina] peciit probatis probandis dictum Rogerum sibi in virum 
ipsaque eidem Rogero in uxorem legitimam adiudicari. Dictus Rogerus fa- 
tebatur coram nobis iudicialiter tunc ibidem quod ipsam promisit ducere in 
uxorem ipsaque consenciit eum habere in virum et postmodo se invicem car- 
naliter cognoverunt. 

sentencia] Unde ipsorum confessiones iudicialiter emissas sequentes, pro- 
nunciamus pro matrimonio inter eosdem ipsumque Rogerum eidem Katerine 
in virum legitimum ac ipsam Katerinam eidem Rogero in uxorem legitimam 
sentencialiter et diffinitive adiudicamus in hiis scriptis, decernentes matri- 
monium fore inter eos in facie ecclesie solempnizandum pro loco et tempore 
opportunis. [fol. 68r] 

a Blank space in ms. 

165. ST ANTHONY

[19 Mar 77 (42.41)] Saint Anthony. 7 April 1377 before Richard Scrope in Ely cathedral, 
Richard Martin, substitute or messenger of the master and brothers of the hospital of St An- 
thony,1 appears personally. He asks to be admitted to explain the business of the hospital and 

1 The hospital for which alms were being sought is almost certainly that of St (cont’d)
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to seek alms for it in churches within Ely diocese. He has papal letters awarding indulgences 
to benefactors of the hospital. After the letters of indulgence and his substitution have been 
examined, the official admits him to collect alms until 25 Sept. 1377. Scrope orders letters pat- 
ent made for him, addressed to all deans, rectors, vicars, and parish chaplains of the deaneries 
of Ely, Wisbech, Chesterton, and Barton, which permit his seeking alms. 

Sancti Antonii – admissio questoris] Memorandum quod die martis proxi- 
mo post festum Sancti Ambrosii anno domini millesimo trecentesimo sep- 
tuagesimo septimo comparens personaliter coram nobis Ricardo le Scrop’, 
canonico Ebor’, officiali Elien’ ac venerabilis patris domini Thome de gracia 
episcopi Elien’ commissario, in ecclesia cathedrali Elien’ ubi tunc eramus, 
Ricardus Martyn, substitutus sive nuncius magistri et fratrum hospitalis San- 
cti Antonii ad certa loca diocesis Eliensis deputatus, litteras apostolicas sub 
plumbo super indulgenciis benefactoribus dicti hospitalis a sede apostolica 
indultis in ea parte confectas ac substitucionem suam nobis exhibens, peciit 
ipsum per nos admitti ad exponendum negocia sua in ecclesiis et locis dicte 
diocesis sibi deputatis et ad colligendum elemosinas Christi fidelium eidem 
hospitali [eas] conferre volencium. Unde nos .. officialis et commissarius an- 
tedictus examinatis prius dictis litteris apostolicis et substitucione ac plenarie 
per nos discussis et sufficientibus inventis, ipsum Ricardum ad exponendum 
dicta negocia et elemosinas conferre volencium colligendas et recipiendas 
admisimus usque ad festum Sancti Michaelis proximo tunc futurum et ad 
ipsum tamquam verum nuncium dicti hospitalis saltim in locis sibi deputatis 
et in dicta substitucione descriptis recipi,a videlicet in decanatibus de Ely et 
Wysebech’, Chestreton’ et Berton’ dicte diocesis, singulis .. decanis .. rectori- 
bus .. vicariis et capellanis parochialium dictorum decanatuum nostris litteris 
patentibus inde confectis dedimus in mandatis. [fol. 68r] 
[25 Feb 78 (56.14)] Admission of alms-seekers of St Anthony. 27 Feb. 1378 William Bailey 
and John Abingdon,2 alms-seekers and proctors of the hospital of St Anthony, Vienne, appear 
before Scrope. They exhibit their proxies and papal letters concerning matters of the hospital. 
They ask to be admitted to explain their business in churches within the diocese of Ely. Scrope 
examines their papers and admits them. The official has letters patent made for them which 
order the deans, rectors, and vicars of Ely to receive them during the coming year. 

Questus Sancti Antonii] Memorandum quod tercio kalendas marcii anno do- 
mini supradicto comparentes coram nobis .. officiali Elien’ Willelmus Bailly 
et Johannes Abyngdon’, questores sive procuratores hospitalis Sancti Anto- 
nii, Vien’ diocesis, exhibuerunt litteras apostolicas negocii dicti hospitalis et 
procuratoria sua et petiverunt se ad exponendum negocia dicti hospitalis in 

a deputatis et in dicta substitutione descriptis recipi] interlined. 
(n. 1 cont’d) Anthony in London. It was, how- 
ever, as entry 56.14 suggests but does not 
quite say, a dependent cell of Saint-Antoine- 
en-Viennois, a monastery of Augustinian 
hospitallers in the diocese of Vienne. See 

Knowles and Hadcock, p. 326, 373. 
2 The ‘d’ in John’s name in the Latin sug- 

gests that it is dervied from Abingdon, Berks, 
not the Abingtons in Cambs. 
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singulis ecclesiis civitatis et diocesis Elien’ per nos admitti. Unde nos, offi- 
cialis Elien’, examinatis dictis litteris et procuratorio, ipsos ad dicta negocia 
exponenda admisimus et litteras nostras patentes ad recipiendum eos singulis 
.. decanis .. rectoribus et .. vicariis civitatis et diocesis Elien’ directas fieri 
fecimus per unum annum dumtaxat duraturum. [fol. 90r] 

166. FORDHAM1 

[10 Apr 77 (43.34)] Fordham. Robert de Bury, tailor, residing at Cambridge, and Leticia Little- 
bury of Fordham, taverner of Luke Lockyer of Cambridge, were cited before the commissary 
of Ely for 17 April 1377 in St Michael’s concerning a contract of marriage. 

Parties appear personally. Sworn de veritate dicenda and questioned, they admit that they 
promised to marry by saying, “I will have you as my husband,” and “I will have you as my 
wife.” Afterwards they had intercourse. Leticia asks that they be judged husband and wife 
based on their confessions. Next for Robert to propose a reason why the court should not pro- 
nounce in favour of marriage and for Leticia to hear the pronouncement. 

Fordham] Robertus de Bury commorans in Cantebr’ taillor et Leticia Lit- 
telburya de Fordham, tabernaria Luce Lokyere de Cantebr’, citati [sunt] coram 
nobis commissario Elien’ ad diem veneris proximo post festum Sanctorum 
Tiburcii et Valeriani in ecclesia Sancti Michaelis Cantebr’ super contractu 
matrimoniali inter eosdem ut dicitur inito. Partibus personaliter comparenti- 
bus, et de veritate dicenda iuratis ac super dicto contractu requisitis fatentur 
quod promiserunt se invicem ducturos in virum et uxorem sub ista forma, 
“Ego volo habere te in virum” et “Ego volo habere te in uxorem.” Fateban- 
tur eciam quod postea se invicem carnaliter cognoverunt. Quare peciit dicta 
Leticia ipsum Robertum sibi in virum legitimum ipsamque Leticiam eidem 
Roberto in uxorem legitimam sentencialiter et diffinitive adiudicari iuxta 
confessiones suas huiusmodi coram nobis iudicialiter emissas. Unde eidem 
Roberto proximum consistorium ad proponendum causam racionabilem si 
quam habeat quare pro matrimonio inter eos iuxta peticionem dicte Leticie 
non debeat pronunciari dicteque Leticie ad videndum et audiendum pronun- 
ciacionem huiusmodi prefigimus et assignamus. [fol. 69r] 
[30 Apr 77 (44.27)] Fordham. Leticia by John Wiltshire, proctor apud acta; Robert personally. 
Nothing is proposed which impedes the pronouncement; the court precludes the final term to 
propose. 

Sentence. Because the marriage has been proved by their confessions, they are judged 
husband and wife. 

Robert appeals to the provincial court ab iniqua. 

a Littelbury] interlined. 
1 This case is discussed in Donahue, Law, 

Marriage, and Society, T&C no. 507. Correct 
the name of owner of the tavern from Lucy  to 
Luke. 
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Fordham] In causa matrimoniali mota inter Leticiam Lyttelbury de Fordham, 
commorantem in Cant’, partem actricem ex parte una et Robertum de Bury, 
taillor, commorantem in Cant’, partem ream ex altera, parte actrice per Jo- 
hannem Wiltesshir’, clericum, procuratorem suum apud acta constitutum, 
comparente, parte rea personaliter, nichil dicto seu proposito quod dictam 
pronunciacionem debeat impediri, ideo ipsis viam quicquam ulterius propo- 
nendi precludimus per decretum. 

sentencia] Et quia invenimus contractum matrimonialem inter eos per ip- 
sorum confessiones coram nobis iudicialiter emissas sufficienter probatum, 
ideo ipsum Robertum eidem Leticie in virum legitimum ipsamque Leticiam 
eidem Robertob in uxorem legitimam sentencialiter et diffinitive adiudicamus 
in hiis scriptis. 

A qua sentencia tanquam ab iniqua dictus Robertus appellavit ad curiam 
Cant’. [fol. 71v] 

b Roberto] Johanni. 

167. CHESTERTON (2) 

[10 Apr 77 (43.35)] Chesterton. Henry vicar of St Etheldreda of Histon, dean of Chesterton, 
was called by Thomas Gloucester, the commissary of Ely, for contempt. He had refused to 
execute the court’s mandate to pronounce excommunicate everyone who had defamed Agnes 
daughter of Robert Reynold of Histon by accusing her of committing the crime of fornication 
with John son of John Alwyn of Histon. 

24 April 1377. Henry appears personally in St Michael’s. Sworn de veritate dicenda and 
questioned, he admits that he failed to execute the mandate, although he had received it. He 
submits to the court’s grace and is ordered to give alms of 40s to the bishop for his contempt. 
Henry promises to execute all mandates of the bishop and his deputies, under penalty of 40s to 
be paid to the bishop. He swears obedience to the bishop, the official, and their commissaries 
and ministers. 

Chestreton’ – contemptus – pena] Cum nos Thomas de Gloucestr’ clericus 
commissarius Elien’ dominum Henricum vicarium ecclesie Sancte Etheldre- 
de de Histon’ decanum decanatus de Chestreton’ Elien’ diocesis super con- 
temptu et inobediencia eo quod mandatum nostrum licitum et canonicum ad 
denunciandum, videlicet in genere, excommunicatos omnes et singulos qui 
Agnetem filiam Roberti Reynold’ de Histon’ falso nequiter et maliciose dif- 
famarunt super crimine fornicacionis cum Johanne filio Johannis Alwyne de 
eadem ut dicitur commisso sibi directum et traditum exequi non curavit, sed 
contemptibiliter recusavit, ad diem veneris proximo post festum Sancti Geor- 
gii fecerimus coram nobis ad iudicium evocari, idem dictus Henricus vicarius 
et decanus in ecclesia Sancti Michaelis Cantebr’ comparens personaliter co- 
ram nobis, et [fol. 69r] de veritate dicenda iuratus ac super dicto contemptu 
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requisitus, fatebatur quod dictum mandatum nostrum sibi directum recepit 
et illud non fuit executus licet de exequendo debite interpellatus, unde super 
dicto contemptu gracie nostre se submisit. Quare dictum dominum Henri-
cum vicarium et decanum in quadraginta solidis elemosine domini .. episcopi 
applicandis condempnamus pro dicto contemptu et iuravit dictus .. vicarius 
decanus quod mandata quecumque canonica dicti venerabilis patris suique .. 
officialis ac quorumcumque commissariorum suorum de cetero diligenter et 
fideliter exequetur sub pena quadraginta solidorum elemosine domini .. epi-
scopi applicandorum. Et insuper prefatus .. vicarius et decanus obedienciam 
canonicam dicto venerabili patri eiusque officiali ac commissario et ministris 
in licitis et canonicis mandatis prestitit et iuravit ad sancta Dei evangelia per 
ipsum corporaliter manutacta. [fol. 69v]

168. SUTTON (3)1

[10 Apr 77 (43.37)] Sutton. Mr Henry Bowet, archdeacon’s official, was cited at the instance 
of William Sutton of Wimpole, chaplain, in an appeal from an injurious citation to a brief and 
final term and other grievances.

 William is absent; Henry appears by William Killerwick, proctor apud acta. William will 
be called to proceed with the case, under penalty of final remission.

Sutton’] Magister Henricus Bowet, officialis domini archidiaconi Elien’, ci-
tatus [est] ad instanciam domini Willelmi de Sutton’ de Wynepol capellani 
in causa appellacionis ad audienciam nostram interiecte a quadam citacione 
iniuriosa ad terminum nimis brevem et peremptorium aliisque gravaminibus 
in ea parte suggestis per dictum officialem pretensum eidem domino Willel-
mo ut suggeritur illatis. Parte appellante nullo modo comparente, parte appel-
lata per Willelmum Killerwyk’, clericum, procuratorem suum apud acta con-
stitutum, ideo decernimus dictam partem appellantem fore vocandam causam 
appellacionis sue prosecuturam sub pena finalis dimissionis. [fol. 69v]
[30 Apr 77 (44.16)] Sutton. William absent; Henry personally. William will be called to pro-
ceed with the appeal under penalty of final remission.

Sutton’] Magister Henricus Bowet officialis domini archidiaconi Elien’ cita-
tus [est] ad dictos diem et locum prout idem officialis asseruit ad instanciam 
domini Willelmi Sutton’ capellani in causa appellacionis ad audienciam no-
stram interiecte occasione citacionis ad terminum nimis brevem et perem-
ptorium ac aliorum gravaminum in hac parte suggestorum. Parte appellante 
nullo modo comparente, parte vero appellata personaliter, ideo decrevimus 
dictam partem appellantem fore vocandam appellacionem suam prosecutu-
ram sub pena finalis remissionis. [fol. 70r]
[29 May 77 (45.17)] Sutton. Since William has not been cited nor has Henry insisted that he 

167. CHESTERTON (2)

1 See Sutton (1), n. 1.
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be cited,2 William will be called to proceed next. 
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Sutton’] In causa appellacionis mota inter dominum Willelmum Sutton’ de 
Wynepol capellanum partem appellantem ex parte una et magistrum Henri- 
cum Bowet officialem domini archidiaconi Elien’ partem appellatam ex al- 
tera, parte appellante nullo modo comparente, parte appellata personaliter, et 
quia pars appellans non est citata iuxta decretum nec pars appellata instetit ut 
citaretur,2 ideo citetur ad proximum ad idem. [fol. 73r] 
[18 Jun 77 (46.15)] Sutton. As 45.17.